
DECRETO EXECUTIVO N° 349/2001 – DE 09 DE MAIO DE 2001 

“ALTERA MEMBROS DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – CAE E DO 
CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHENTO E CONSTROLE SOCI AL DO FUNDO DE 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL E DE 
VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO – FUNDEF, e dá outras pro vidências”. 

OLYNTHO FIORIN, PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA RAMADA EM 
EXERCÍCIO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, usando de suas atribuições legais 
atribuídas pela Lei Orgânica: 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica nomeada a servidoria municipal Leila Francesoconi Patz como 
representante Titular do Poder Executivo Municipal no Conselho de Alimentação 
Escolar – CAE. 

Art. 2° - Fica nomeada a servidora municipal Vaneti Maria Adoryan Giese como 
representante titular da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo 
no Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 
Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental e de Valorização do 
Magistério – FUNDEF. 

Art. 3° - Fica nomeada o servidor municipal Mauro Alencar de Marchi como 
representante suplente da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e 
Turismo no Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 
Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental e de Valorização do 
Magistério – FUNDEF. 

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Art. 5° - Este Decreto Executivo entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA RAMADA, ESTADO DO RIO 
GRANDE DO SUL, em 09 de maio de 2001. 

HARDI MILTON EICKOFF   

Prefeito Municipal  

Registre-se e publique-se: 

Carlos Henrique Delandréa 

Sec. Mun. De Adm. e Planejamento 


